АДМИНИСТРАЦИЯ
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03. 2019 г.                                                                                                          №  13- р

Об утверждении Плана основных мероприятий
по проведению «Года охраны окружающей среды»
в Алявском сельском поселении Еланского
муниципального района Волгоградской области в 2019г.»

   	На основании  письма Комитета охраны окружающей среды природопользования Волгоградской области от 28.02.2019. № 06-26/955, Письма МБУ «Экологический фонд» от 14.03.2019г. № 41/2-18, руководствуясь   Уставом  Алявского сельского поселения,

1. Сформировать рабочую группу по проведению в 2019 г. в Алявском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области «Года охраны окружающей среды» и утвердить его состав (прилагается).
2. Утвердить «План основных мероприятий по проведению «Года окружающей среды» в Алявском сельском поселении Еланского муниципального района Волгоградской области (далее План мероприятий) (прилагается).
3. Контроль  исполнения настоящего распоряжения возложить на специалиста администрации Алявского сельского поселения Козлову М.В.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Алявского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Алявского
сельского поселения                                                                      Е.А. Войченко

  УТВЕРЖДЕН:
 Распоряжением администрации
Алявского сельского поселения
от 15.03.2019г   № 13- р

СОСТАВ
Рабочей группы по проведению
«Года охраны окружающей среды» в Алявском сельском поселении
Еланского муниципального района Волгоградской области в 2019г.

1. Козлова М.В. – специалист  администрации Алявского сельского поселения  - председатель рабочей группы

2. Стрелкова Ю.Н. – ведущий специалист администрации Алявского сельского поселения – секретарь рабочей группы

3. Зимина Л.П. – председатель ТОС «Черниговка»  (по согласованию)
4. Бондаренко Н.М.– председатель ТОС «Александровка» (по согласованию)
5. Бабинец А.А. – депутат Думы Алявского сельского поселения Еланского муниципального района  (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН:
 Распоряжением администрации
Алявского сельского поселения
от 15.03.2019г   № 13-р

ПЛАН
основных мероприятий по проведению
«Года охраны окружающей среды» в Алявском сельском поселении
Еланского  муниципального района Волгоградской области на 2019г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Разработка и утверждение плана основных мероприятий по охране окружающей среды в Алявском сельском поселении Еланского муниципального района
	март
2019г.
	специалист администрации

	2.
	Проведение экологических акций «Чистая вода», «Чистый воздух», «Чистая земля» (выставка рисунков, конкурсы и т.д.)
	Апрель - май
2019г.
	Работники МКУК

	3.
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	В течение года

	Администрация Алявского с/п
Председатели ТОС

	4.
	Проведение разъяснительной работы с населением, ИП, юридическими лицами о необходимости соблюдения законодательства в сфере обращения с отходами
	В течение года
	Администрация Алявского с/п
Председатели ТОС

	5.
	Проведение озеленения территории Алявского сельского поселения
	Апрель - май
	Администрация, учреждения поселения

	6.
	Проведение сходов граждан с целью доведение информации:
- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе,
- об охране окружающей среды,
- об исполнении правил благоустройства территории поселения.
	В течение года

	Администрация, Председатели ТОС

	7.
	Благоустройство населенного пункта:
привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц
	Апрель- октябрь
	Администрация

	8.
	Проведение мероприятий по охране водных объектов, находящихся в муниципальной собственности, установление  контроля за рациональным использованием водных объектов, предоставленных в пользование юридическим и физическим лицам
	Весь период 2019 г.
	Администрация, арендаторы,
Председатели ТОС

	9.
	 Проведение мероприятий по экологическому просвещению населения с привлечением органов территориального общественного самоуправления, добровольцев
	В течение года
	Администрация, Председатели ТОС

	10.
	Оказание содействия региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Алявского сельского поселения
	В течение года
	Администрация

[bookmark: _GoBack]